XCIX. Corollarium vero rebus gestis anni huius addamus ex Sozomeno, qui ad finem Imperij Theodosij, in quo versamur, de sanctissimo viro Donato Episcopo in Epitola haec habet e: Hac memoria multi multi in locis per orbem terrarum inter Episcopos praestari extiterunt: vt Donatus Eboracae Epitri, quos & alia multa mirabilia fecisse testantur indigena, & illud maxime, quod in draconi interfessione praestitit, qui in Chamaephyris, quas vocant, ad viam regiam lustrum habebat, & onas & capras & boues & equos, necnon & homines & alia apicabat. Neque enim ille vel gladium, vel hastam ferens, vel aliud aliquod telum habens, hanc belluam adortus est, sed cum illa cum aduentum sensisset, & caput velat impetum factura exornisset, signum Crucis aduersus ipsam aeri digito inscripsit, & illi in faciem expiit. Illa spatio in os accedo, statim concidit; ac mortua iacent, amplius ille non minor apparuit q; serpentibus, qui visantur apud Indos. Siquidem (vt ego quidem accipi) ostio iugis in proximum campum extralatum indigena combusserunt, ne patrefacta aeren iniquitates, & morbos pestilentes egerent. Donato huic sepulchrum est in regione templum ab ipso deuotum: prope quod etiam fontis est aqua vberimur saturiens, quem cum antea non esset, Deus illius precibus exoratus edidit: erat enim in locus prorsus aridus. Nam cum aliquando ex itinere huc aduenisset, fertur sodalibus eius aqua defectu laborantibus, effusa manibus terra orasse, & simul ad votum aquam vberem staturuisse, & ab eo tempore defecisse nunquam. haec Sozomenus, qui & subdit de Theodoro, Epiphano, & alijs, de quibus nos alibi oportunitus dicturi sumus quinto Annal. tomo.

I E S V C H R I S T I

Annus 395.

SIRICII PAP. THEODOSII IMP. Annus 11. Annus 17.

CHRISTI annus trecentessimus nonagesimus quintus duorum germanorum fratrum Consulatu, Olybrii atq; Probi, Fastis adscribitur: in quorum Consulatu auspicijs Claudianus carmen panegyricum cecinit, vbi haec inter alia f:

Iam noua germania vestigia torquet annus Consulibus, letiq; petant exordia mensis.

& ad finem:

Omni nobilitur lustro tibi gloria solis Centig; ex altum nunquam inuolata per annus, Germanos habuisse dates. idque meritis patris Probi de Imperio Romano optime meriti consecutos esse fratres adolescentes, idem pluribus tradit, natoque esse illos ex Probo & Proba parentibus confirmat. Coluit ambos hos adolescentes Symmachus, quos & frequentate officijs conatum esse, Epistole ipsius ad virosque simul scriptae testantur g.

At praestat hic, antequam anni huius res gestas attingamus, Aniciorum, Proborum, & Olybriorum vetera monumenta hinc inde non sine magno labore collecta proferte: nam q; Christiani fuerint, & magni qui jem nominis, celebratiq; pauiter magna laude a maioribus nostris Sanctis Patribus; plurimum plane conferet ad eorum, quae ijdem de his scribere elucidationem, vetera de ijdem monumenta describere. Libenter patere, lector, in his aliquantulum detineri. Si enim confideres & Perseide sapientes venisse viros (quod superius dictum est ex Paulino in rebus gestis S. Ambrosij) vt Romae Probi spectarent amplitudinem: audienti sane animo nostrum hunc laborem accipies. Quod n. iam ad calcem totum perduximus, liceat in his aliquantulum spatium, non tamen inanis & otiose, sed operose ac pariter fructuose. Quod igitur ad haec in primis spectat: accipe, quae Prudentius his verbis cecinit h de Anicio, ex quo Probi, atq; Olybrii: